[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
П Р И К А З
_________________

   г.Симферополь

№____________
Об утверждении  учетной политики Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым
 Во исполнении Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказа Министерства финансов России от 1 декабря 2010 года № 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению" (с изменениями и дополнениями), Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина России от 30.12.2017 № 274н,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об учетной политике для целей бюджетного учета согласно Приложению 1 и ввести ее в действие с 1 января 2022г.
2. Утвердить учетную политику для целей налогового учета согласно Приложению 2 и ввести ее в действие с 1 января 2022г.

3. Приказ от  26.12.2018 № 14-01/04-16 «Об утверждении  учетной политики  Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым» (с изменениями) считать утратившим силу.

4. Довести до всех сотрудников учреждения соответствующие документы, необходимые для обеспечения реализации положений учетной политики в учреждении и организации бюджетного и налогового учета, документооборота и санкционирования.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Председатель
Контрольно-счетной

палаты города Симферополя

Республики Крым
В.В.Стоковский
Проект приказа подготовлен: сектором финансового и материально-технического обеспечения аппарата Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым

Заведующий сектором

финансового и материально-

технического обеспечения

аппарата Контрольно-счетной

палаты города Симферополя

Республики Крым                                                                           О.А. Баталова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Контрольно-счетной

палаты города Симферополя

Республики Крым

                                    Н.В. Ефимова

Заведующий сектором
правового обеспечения аппарата

Контрольно-счетной

палаты города Симферополя

Республики Крым

                                     Н.В. Кульчицкая

С приказом  от «____»_______________20___г.  №_____________ознакомлен(а)

  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________